1

令和４年６月２８日

第２６回 志摩市新型コロナウイルス感染症対策本部会議の開催について（報告）

 新型コロナウイルス感染症について、庁内での情報共有及び感染症対策を図るために、見出しの

会議を開催いたしましたので、下記のとおり報告します。

記

１．日時・場所・出席者

（１）日 時：令和４年６月２７日（月） １３：００～１３：２０

（２）場 所：志摩市役所 ５階 庁議室

（３）出席者：志摩市新型コロナウイルス感染症対策本部長、副本部長ほか本部員１６名

２．会議事項

（１）本部長挨拶

（２）市内における感染者の発生状況について

（３）今後の感染防止対策について

（４）新型コロナワクチン４回目接種について

（５）その他

３．概要

・昨日、６月２６日の直近データでは、三重県内での県外事例を除く新規感染者数は、１８２件で

あるのに対し、志摩市内での発生件数は９件であり、感染者の年代をみても、１０代から７０代

と幅広い年代に広がっている。

・このような状況が連日続いていることから、防災行政無線にて市民への注意喚起を、２４日（金）

午後６時と、２５日（土）午前７時半の合計２回行った。

・感染防止対策の意識が、少なからず低下していることも考えられる。改めて感染防止対策の徹底

をお願いする。

・医師会と相談の上、新聞折込チラシにて周知を行うとともに、学校を通じて保護者へも周知を行

う。

・６０歳以上の市民や１８歳以上で基礎疾患を有する方等に対して、４回目のワクチン接種の準備

を進めている。